営農計画書（新規就農・農業再開）
令和　　年　　月　　日
福崎町農業委員会　会長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　福崎町で農地を取得（借受）するについて、取得（借受）後における営農計画は下記のとおりであります。
　営農計画の実現にあたり、周囲の農業環境に支障をきたさないよう耕作管理することを確約します。万一管理がなされなかった場合、貴委員会等において草刈等委託されその費用の支払いを求められたときは、異議なく速やかにお支払いいたします。
記
１．今回農地を取得することとなった理由の詳細等

２．取得予定地における生産計画（栽培作物に○、下段に主要な品種）
	番号
	大　字
	字
	地　番
	面積（㎡）
	地　目
	栽培作物
	通作距離(km)

	１

	水稲・野菜・果樹

	２

	水稲・野菜・果樹

	３

	水稲・野菜・果樹

	４

	水稲・野菜・果樹

	５

	水稲・野菜・果樹

	６

	水稲・野菜・果樹

	７

	水稲・野菜・果樹

	計

３．事業に従事する労働力の状況
	氏　名
	続　柄
	性　別
	年　齢
	職　業
	営農に関する事項

４．事業に使用する農機具等の状況（取得計画）
 ※農機具を共同保有している場合は1/2等と（　）書きで記入する
	農業機械の所有状況（台）
	家畜の飼育状況（匹）

	ﾄﾗｸﾀ
	田植機
	ｺﾝﾊﾞｲﾝ
	乾燥機
	防除機
	車両
	その他
	肉牛
	乳牛
	豚
	鶏
	その他

共同保有者または貸し主の氏名（関係）
                                                                 （　　　　　　）

５．作業を委託する場合その内容（委託の場合は欄左上に○を、余地に委託先を記入する）
	左の農地
番号
	耕うん
ﾄﾗｸﾀ等
	代かき
ﾄﾗｸﾀ等
	田植え
	防除・草刈
	刈り取り
ｺﾝﾊﾞｲﾝ等
	乾燥調整

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

※申請者が「必要な農作業」を行っていること。地域の農業経営の実態から判断します。